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ÖZ 

 
Amaç: Bu çalışma, sağlıklı genç yetişkinlerde algılanan koronafobi düzeyinin fiziksel aktivite, yorgunluk 
ve ruminasyon ile ilişkisini araştırmayı amaçlamaktadır. Gereç ve Yöntem: Çalışmaya Süleyman Demirel 
Üniversitesi'nde eğitim gören 230 öğrenci katıldı. Koronafobi, Koronavirüs-19 Fobisi Ölçeği ile; fiziksel 
aktivite, Uluslararası Fiziksel Aktivite Skalası ile; yorgunluk, Salgına Bağlı Kapanma Yorgunluk Ölçeği ile 
ve ruminasyon, Ruminasyon Ölçeği ile değerlendirildi. Sonuçlar: Fiziksel aktivite skoru ile koronafobi 
puanları arasında pozitif yönlü (r=0,071), salgına bağlı kapanma yorgunluk ölçeği puanı ile negatif yönlü 
(r=0,005) bir ilişki bulunmasına rağmen anlamlı bir korelasyon yoktur. Fiziksel aktivite skoru ile 
ruminasyon puanları arasında pozitif ve anlamlı bir korelasyon bulunmuştur (r=0,195; p<0,05). Koronafobi 
puanları ile salgına bağlı kapanma yorgunluk ölçeği ve ruminasyon puanları arasında anlamlı 
korelasyonlar bulunmuştur (sırasıyla r=0,527 p<0,05; r=0,368 p<0,05). Tartışma: Sağlıklı gençlerde 
koronafobi ile fiziksel aktivite düzeyi, yorgunluk ve ruminasyon arasındaki ilişki incelenmiştir. 
Koronafobinin artması, ruminasyon ve yorgunluk algısını artırmaktadır. Bu popülasyonda yüksek 
koranafobiye sahip bireylerin fiziksel aktivite düzeyleri daha yüksek bulunmuştur. Çalışmanın sonuçları, 
koronafobi ve ruminasyonun kontrolünün sağlanması için başa çıkma stratejilerinin belirlenmesinin 
önemini vurgulamaktadır. 

Anahtar Kelimeler: Koronavirüs; Gençler; Egzersiz; Yorgunluk. 

 
ABSTRACT 

 

Purpose: This study aims to investigate the relationship of perceived coronaphobia levels on physical 
activity, fatigue, and rumination in healthy young adults. Material and Methods: The study involved 230 
students enrolled at Süleyman Demirel University. Coronaphobia was assessed using the Coronavirüs-
19 Phobia Scale; physical activity was measured using the International Physical Activity Scale; fatigue 
was evaluated using the Lockdown Fatigue Scale and rumination was assessed using the Rumination 
Scale. Results: While a positive correlation was found between the physical activity score and 
coronaphobia scores (r=0.071), there was no significant correlation with pandemic fatigue scale scores 
(r=0.005). However, a positive and significant correlation was observed between the physical activity 
score and rumination scores (r=0.195; p<0.05). Significant correlations were also found between 
coronaphobia scores and pandemic fatigue scale, as well as rumination scores (r=0.527 p<0.05; r=0.368 
p<0.05, respectively). Discussion: The study examined the relationship between coronaphobia, physical 
activity level, fatigue, and rumination in healthy young adults. As coronaphobia increased, rumination and 
perceived fatigue levels increased, leading to an inclination towards higher levels of physical activity. The 
findings of the study emphasize the significance of identifying coping strategies to manage coronaphobia 
and rumination for effective control. 

Keywords: Coronavirus; Adolescent; Exercise; Fatigue. 
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Dünya Covid-19 salgını sürecinde virüse yakalanma 

korkusu, bununla ilişkili semptomlar, kişisel, fiziksel 

ve mesleki kayıplar ile sosyal izolasyon 

koronavirüsün ortaya çıkardığı temel ve görünür 

sonuçlar olarak literatürde yer almaktadır (Dubey, 

Biswas, Ghosh ve ark., 2020). Ancak kişide 

koronavirüsün ortaya çıkaracağı sonuçların bunlarla 

sınırlı olmadığı ve birbirini etkileyebilecek çok 

faktörlü bir yapı oluşturduğu ifade edilmektedir (Silva, 

Pimentel ve Merces, 2020). Bu çok faktörlü yapının 

en önemli parametrelerinden biri ise şüphesiz 

psikolojik ve mental sağlığın etkilenimidir. Covid-19 

pandemisinde psikolojik semptomlardan depresyon, 

anksiyete, genel iyilik hali ve özellikle hastalıkla ilgili 

korku düzeyi gibi parametrelerde ciddi bozulmalar 

bildirilmiştir (Roy, Singh, Mishra ve ark., 2021). Bu 

bozulmalar içinde bulunulan ve korku halini yansıtan 

fobi kavramı Covid-19 sürecinde literatürde 

koronafobi olarak tanımlanmaktadır. Koronafobi, 

endişe ve korku durumunda ya da bu korku durumu 

üzerine aşırı ruminatif düşünme dahil psikolojik 

semptomlarda aşırılaşmaya, iş kaybı ve stres 

düzeyinde artmaya, emosyonel duygularda 

bozulmaya, davranış değişiklikleri ve sosyal 

izolasyona neden olabilir. Bu bozulmalar özellikle 

sağlık bakım hizmetlerinde çalışanlarda gösterilse de 

genel popülasyonda da bu semptomlarda 

bozulmalar gösterilmiştir (Dubey, Biswas, Ghosh ve 

2020; Di Tella, Romeo, Benfante ve ark., 2020). 

Genel popülasyon içinde sağlıklı gençlerde pandemi 

öncesine göre artmış anksiyete (%39,4), depresyon 

(%31,2) ve stres (%26) görülmektedir. Bu 

semptomlardaki artışın bir nedeninin de belirsizlik ve 

korku olduğu düşünülmektedir (Batra, Sharma, Batra 

ve ark., 2021). 

      Pasif olarak gelişen ve kontrol etmekte 

zorlanılan, tekrarlı olarak belirli sıkıntıları devamlı 

düşünme hali olarak tanımlanan ruminasyon, 

gençlerin sosyal medya maruziyeti nedeniyle 

koronavirüs ile ilgili çok fazla bilgi öğrenmelerine ve 

onlarda salgına karşı ruminatif düşünceye yol 

açabilir. Ruminasyon ilerleyen süreçte anksiyete, 

korku, depresyon gibi mental sağlığı etkileyen bir 

tanıya sahip olma olasılığını artırır (Arslan, Yıldırım 

ve Aytaç, 2022; Hong, Liu, Ding ve ark., 2021). 

      Sedanter yaşam, fiziksel, zihinsel sağlık ve 

sosyal sonuçlarla olumsuz bir şekilde etkilidir. 

Kapanma sürecinde evde kalan genç bireylerin video 

ve bilgisayar oyunu oynama, televizyon izleme, 

oturma ve uzanma postürlerini uzun süre devam 

ettirmesine bağlı olarak fiziksel aktivite seviyelerinin 

düştüğü bilinmektedir. Kapanmayla beraber ortaya 

çıkan korona korkusunun diğer fiziksel ve mental 

sağlık parametrelerini etkileyeceği düşünülmektedir 

(Stockwell, Trott, Tully ve ark., 2021). 

      Bu çalışma genç yetişkinlerde algılanan 

koronafobi düzeyinin fiziksel aktivite, yorgunluk ve 

ruminasyon ile ilişkisini araştırmak amacıyla 

yapılmıştır. Çalışma, dünya üzerinde ortaya çıkması 

muhtemel pandemi dönemlerinde, gençlerin fiziksel 

ve psikolojik sağlığını desteklemek için önemli 

ipuçları sağlayabilir; uygun müdahalelerin 

geliştirilmesine yardımcı olabilir. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Çalışmaya Süleyman Demirel Üniversitesi Sağlık 

Bilimleri Fakültesi, Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 

Bölümü’ndeki öğrenciler gönüllük esasına göre dahil 

edilmiştir. Çalışmanın dahil edilme kriterleri; 

çalışmaya katılmaya gönüllü olmak ve 18-30 yaş 

arasında üniversite öğrencisi olmaktır. Dışlanma 

kriterleri ise verilen cevapları etkileyebilecek 

psikiyatrik hastalığı (demans vb.) bulunmuş olmak ve 

kognitif fonksiyonları etkileyebilecek herhangi bir ilaç 

ve alkol kullanmış olmaktır. 

      Çalışma tek değerlendirmeli anket uygulaması 

şeklinde gerçekleştirilmiştir. Çalışmaya katılmaya 

gönüllü olan öğrencilerden Bilgilendirilmiş Gönüllü 

Onam Formu aracılığı ile çalışmaya katılmaya 

gönüllü olduklarına dair onam alınmıştır. Anket 

formları 10 Haziran 2021-15 Temmuz 2021 tarihleri 

arasında ve pandemi kuralları gözetilerek online 

olarak toplanmıştır. Çalışmaya katılan öğrencilere 

değerlendirme aracı olarak koronafobi, fiziksel 

aktivite, yorgunluk ve ruminasyonu değerlendiren ve 

demografik bilgileri içeren anket uygulanmıştır. 

Koronafobi Koronavirüs-19 Fobisi Ölçeği ile; fiziksel 

aktivite, Uluslararası Fiziksel Aktivite Skalası ile; 

yorgunluk, Salgına Bağlı Kapanma Yorgunluk Ölçeği 

(Lockdown Fatigue Scale) ile ve ruminasyon, 

Ruminasyon Ölçeği ile değerlendirilmiştir. 

Değerlendirme Araçları 

Demografik Bilgilerin Değerlendirilmesi: Demografik 

bilgiler olarak; yaş, boy, vücut ağırlığı, cinsiyet, 

okuduğu sınıf, yaşadığı yer, kronik hastalık varlığı, 

sigara ve alkol alışkanlığı değerlendirilmiştir. 

Koronafobi Değerlendirilmesi: Koronafobi, Arpaci ve 

arkadaşları tarafından koronafobinin düzeyini 

değerlendirmek için geliştirilen Koronavirüs-19 Fobi 

Ölçeği (Covid-19 Phobia Scale) ile 

değerlendirilmiştir. Koronavirüs-19 Fobi Skalası, 20 

maddeden ve psikolojik, psikosomatik, ekonomik ve 

sosyal olmak üzere 4 alt ölçekten oluşan bir öz 

bildirime dayalı ankettir. Tüm maddeler “kesinlikle 

katılmıyorum (1)” ile “kesinlikle katılıyorum (5)” 

arasında 5 puanlık likert tipi bir ölçekte 
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derecelendirilmiştir. Psikolojik alt boyut için 1, 5, 9, 

13, 17 ve 20. önermeler; somatik alt boyut için 2, 6, 

10, 14 ve 18. önermeler; sosyal alt boyut için 3, 7, 11, 

15 ve 19. önermeler; ekonomik alt boyut için ise 4, 8, 

12 ve 16. önermeler kullanılmıştır.  Alt boyuta ait 

toplam puan o alt boyuta ait maddelere verilen 

cevapların puan toplamı ile elde edilirken; toplam 

Koronavirüs-19 Fobi Skalası puanı ise alt boyutlara 

ait puanlarının toplamı ile elde edilir. Alınacak puan 

puan 20 ile 100 arasında değişir; puan ne kadar 

yüksekse koronafobi seviyesi o kadar yüksektir. Alt 

ölçekler yüksek iç tutarlılık gösterir (0.85 <a <0.89) 

ve ölçeğin tamamı için Cronbach alfa 0.93'tür (Arpacı 

Karataş ve Baloğlu, 2020).   

Fiziksel Aktivitenin Değerlendirilmesi: Fiziksel 

aktivitenin değerlendirilmesinde Saglam ve 

arkadaşları tarafından Türkçe’ye uyarlanan 

Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi (UFAA)’nin son 

yedi günü değerlendiren kısa versiyonu kullanılmıştır 

(Saglam, Arikan, Savci ve ark., 2010). Anket 15-60 

yaş arasındaki bireylerin günlük yaşamda yaptıkları 

fiziksel aktiviteleri değerlendirmek üzere 

oluşturulmuştur (Saglam ve ark., 2010). Yedi 

sorudan oluşan fiziksel aktivite anketi şiddetli, orta-

şiddetli aktivitelerde ve yürüme sırasında harcanan 

zamanı sorgulamaktadır. Anket puanı bu aktivitelerin 

sıklık ve süresi kullanılarak hesaplanır. Yapılan 

aktivitenin MET değeri ve geçirilen sürenin (dk 

cinsinden) çarpılması ile (MET-dakika) anket skoru 

belirlenir.  

Yürüyüş için: 3,3 x aktivite süresi(dk) x haftalık sıklık 

Orta şiddetli aktiviteler için: 4,0 x aktivite süresi x 

haftalık sıklık 

Şiddetli aktiviteler için: 8,0 x aktivite süresi x haftalık 

sıklık 

Yukarıdaki hesaplamalara göre 3 aktivite seviyesi 

hesaplanır: 

1. kategori: En alt fiziksel aktivite seviyesidir. 

Kategori 2 ve 3 içine dâhil edilemeyen durumlar 

düşük/ inaktif olarak düşünülür. 

2. kategori: Aşağıdaki kriterlerden herhangi birine 

girenler minimal düzeyde aktiftir. 

a) Haftanın en az 3 günü günlük en az 20 dk yürüyüş 

b) Haftanın en az 5 günü orta yoğunlukta aktivite ve 

/ veya günlük en az 30 dakikalık yürüyüş 

c) Haftanın en az 5 günü en az 600 MET-dk/haftayı 

sağlayan yürüme, orta yoğunlukta veya şiddetli 

aktivite kombinasyonu. 

3. kategori: Bu ölçüm yaklaşık olarak en az günde bir 

saat veya daha fazla olan orta şiddetli bir aktiviteye 

eşittir.  

a) Haftanın en az 3 günü minimum 1500 MET-

dk/haftayı sağlayan şiddetli aktivite veya 

b) Hatftanın her günü Minimum 3000 MET-dk/haftayı 

sağlayan yürüme, orta şiddetli veya şiddetli 

aktivitenin kombinasyonu (IPAQ Research 

Committee, 2005). 

Yorgunluk Değerlendirmesi: Salgına Bağlı Kapanma 

Yorgunluk Ölçeği (Lockdown Fatigue Scale), 

Labrague ve arkadaşları tarafından geliştirilmiştir ve 

koronavirüsün yayılmasını azaltmak için kısıtlanma 

veya eve kapanma önlemleri sonrası tükenmişlik 

belirtilerini değerlendirmek üzere oluşturulmuştur. 10 

maddelik olan ölçek, 1 (hiçbir zaman) ile 5 (her 

zaman) arasında değişen yanıtlardan oluşan beşli 

likert tipi bir ölçektir. Ölçek Yorgunluk Değerlendirme 

Ölçeği ile yüksek ilişki göstermektedir. Ölçeğin 

orijinal araştırmadaki iç tutarlılık değeri 0.80 iken, 

Cronbach alfa 0.86'dır. Ölçeğin test tekrar test 

güvenirlik değeri 0.87'dir (Labrague ve Ballad, , 

2021). Ölçeğin Türkçe versiyonu on sekiz yaş ve 

üzeri bireylerde salgına bağlı kapanmadan dolayı 

oluşan yorgunluğu değerlendirmede geçerli ve 

güvenilirdir (Genç, Yıldız ve Bilgili, 2022). 

Ruminasyon Değerlendirmesi: Nolen-Hoeksema ve 

Morrow tarafından oluşturulan Ruminasyon Ölçeği 

10 maddeden oluşmaktadır (Nolen-Hoeksema ve 

Morrow, 1991). 4’lü likert şeklinde puanlanan ölçeğin 

saplantılı ve derinlemesine düşünme olmak üzere 2 

alt boyutu vardır. Ölçek puanı 10-40 arasında 

değişmektedir. Ölçekten alınan puanın artması 

ruminasyonun arttığı anlamına gelmektedir. Ölçeğin 

Türkçe’ye uyarlaması ve geçerlik-güvenirlik 

çalışması Erdur-Baker ve Bugay Tuna tarafından lise 

ve üniversite öğrencilerinde test edilmiştir (Erdur-

Baker ve Bugay, 2012). Ölçeğin güvenirlik analizleri; 

tüm ölçüm aracı için Cronbach α iç tutarlılık 

katsayısının 0.85, derinlemesine düşünme alt ölçeği 

için 0.77, saplantılı düşünme alt ölçeği için ise 0.75 

olarak belirtilmiştir (Erdur-Baker ve Bugay,., 2012; 

Baker, Özgülük, Turan ve ark., 2009). 

İstatistiksel Analiz  

Araştırma öncesinde G Power programı kullanılarak 

örneklem büyüklüğü hesaplanmıştır. 0,20 etki 

büyüklüğü, 0,05 hata payı ve 0,90 güç aralığında en 

az 207 öğrenciye ulaşılması gerektiği bulunmuştur. 

Çalışma verilerinin analizinde Statistical Package for 

Social Science for Windows (SPSS) versiyon 20.0 

programı kullanılmıştır. İstatistiksel olarak anlamlılık 

düzeyi 0,05 olarak kabul edilmiştir. Veri analizinde 

demografik bilgiler için olgu sayısı, ortalama, 

standart sapma (ss) ve yüzdelik dağılımları 

verilmiştir. Verilerin normal dağılıma uygunluğu 

Kolmogorov-Smirnov/Shapiro-Wilk testleri ile analiz 

edilmiştir. En az bir değişkeni normal dağılım 
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göstermeyen değişkenler için istatistiksel 

anlamlılıklar Spearman testi ile hesaplanırken; her iki 

değişken de normal dağılan veriler için korelasyon 

katsayıları ve istatistiksel anlamlılıklar Pearson testi 

ile hesaplanmıştır. 

SONUÇLAR 

Çalışmaya katılan bireylerin tanımlayıcı özellikleri ile 

fiziksel aktivite düzeyleri Tablo 1 ve 2 de 

gösterilmiştir. Çalışmaya 198 (%86,1)’i kadın, 32 

(%13,9)’si erkek olmak üzere 230 birey dahil edildi. 

Çalışmaya katılanların ortalama yaşı 21,13±2,42 

yıldı. Katılımcıların %20,4 (47)’ü fiziksel olarak 

inaktif, %61,7 (142)’si minimal aktif ve %17,8 (41)’i 

aktif gruba dahildi. Çalışmaya katılanların %22,6 

(52)’sı 1. sınıf, %17,4 (40)’ü 2. sınıf, %32,2 (74)’si 3. 

sınıf ve %27,8 (64)’i 4. sınıftaydı.        

  

Tablo 1. Katılımcıların tanımlayıcı özellikleri 

n: Örneklem Sayısı, Ort: ortalama, SS: Standart Sapma 

 

Tablo 2. Katılımcıların fiziksel aktivite düzeylerinin dağılımı 

n: Örneklem Büyüklüğü

  n % 

Cinsiyet Kadın  198 86,1 

Erkek  32 13,9 

Sigara alışkanlığı Var  38 16,5 

Yok 192 83,5 

Alkol alışkanlığı Var 38 16,5 

Yok 192 83,5 

Sınıf 1. sınıf  52 22,6 

2. sınıf  40 17,4 

3. sınıf  74 32,2 

4. sınıf  64 27,8 

Toplam  230 100 

  Ort±SS  

Yaş (yıl)  21,13±2,42 

Boy (cm)  164,91±13,91 

Vücut ağırlığı (kg)  60,71±14,28 

  n % 

Fiziksel aktivite 

seviyesi 

1.İnaktif  47 20,4 

2.Minimal aktif 142 61,7 

3. Aktif  41 17,8 

 Toplam  230 100 
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Katılımcıların değerlendirme ölçeklerinden aldığı 

puanların ilişkisi Tablo 3’te özetlenmiştir. Veriler 

arasındaki ilişkiye istatiksel olarak bakıldığında, 

fiziksel aktivite skoru ile koronafobi puanları arasında 

pozitif yönlü (r=0,071 p>0,05), salgına bağlı 

kapanma yorgunluk ölçeği puanı ile negatif yönlü 

(r=0,005 p>0,05) bir korelasyon bulunmasına 

rağmen istatistiksel olarak anlamlı değildir. 

 

 

 Tablo 3. Katılımcıların değerlendirme ölçeklerinden aldıkları puanların korelasyonu 

  Koronafobi 

puanı 

KYÖ puanı Ruminasyon puanı 

Fiziksel aktivite skoru r 0,071 -0,005 0,195 

p 0,283 0,943 0,003* 

Koronafobi puanı r  0,527 0,368 

p  <0,001** <0,001** 

KYÖ puanı r   0,595 

p   <0,001** 

KYÖ: Salgına Bağlı Kapanma Yorgunluk Ölçeği, r: Korelasyon Katsayısı, p: Anlamlılık Değeri *p<0,05, **p<0,001

Fiziksel aktivite skoru ile ruminasyon puanları 

arasında ise pozitif ve anlamlı korelasyon bulundu 

(r=0,195; p<0,05). Koronafobi puanları ile salgına 

bağlı kapanma yorgunluk ölçeği ve ruminasyon 

puanları arasında pozitif ve anlamlı korelasyon 

bulundu (sırasıyla r=0,527 p<0,05; r=0,368 p<0,05). 

Salgına bağlı kapanma yorgunluk ölçeği ile 

ruminasyon puanı arasında ise pozitif ve anlamlı bir 

korelasyon bulundu (r=0,595, p<0,05) (Tablo 3). 

Ortalama ruminasyon puanları; inaktif katılımcılarda 

21,42±6,27, minimal aktif katılımcılarda 22,73±5,61 

ve aktif katılımcılarda 25,21±5,90 olarak bulundu. 

Katılımcıların fiziksel aktivite düzeyine göre 

ruminasyon puanları incelendiğinde fiziksel aktivite 

arttıkça ortalama ruminasyon puanlarının da arttığı 

gözlemlendi (Tablo 4). 

 

 
Tablo 4. Katılımcıların fiziksel aktivite düzeyine göre ruminasyon puanları 

Fiziksel aktivite düzeyi Ruminasyon puanı Ort±SS 

İnaktif 21,42±6,27 

Minimal aktif 22,73±5,61 

Aktif 25,21±5,90 

Toplam 22,90±5,90 

Ort: Ortalama, SS: Standart Sapma 

TARTIŞMA 
Bu çalışmada sağlıklı genç yetişkinlerde algılanan 

koronafobi düzeyinin fiziksel aktivite, yorgunluk ve 

ruminasyon ile ilişkisi incelendi. Çalışmamızda 

koronafobi arttıkça ruminatif düşüncelerin ve 

yorgunluk algısının arttığı, aynı zamanda fiziksel 

aktiviteye eğilimin de arttığı belirlendi. 

      Toplumun kısıtlanması ve COVID-19 

pandemisinin gelişimini çevreleyen belirsizlik, evde 

izole olan üniversite öğrencilerinin olumsuz psikolojik 

durumlarına neden olmuştur. Koronavirüs korkuları, 

olumsuz duygulanım, belirsizliğe tahammülsüzlük, 

ruminasyon ve bastırma gibi duyguların, kaygı ve 

depresif bozukluk belirtilerinin şiddeti ile orantılı 

olarak arttığı bilinmektedir (Sandín, Espinosa, 

Valiente ve ark., 2021). Üniversite öğrencilerinde 
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koronavirüs kaygısı ve ruminasyon ile öznel canlılık 

ve yalnızlık arasındaki ilişkiyi araştıran bir çalışmada, 

koronavirüs kaygısının veya korkusunun artmasının 

ruminasyonu arttırdığı ifade edilmiştir (Arslan, 

Yıldırım ve Aytaç, 2022). Saricali ve arkadaşları 

tarafından yapılan ve 18-67 yaş arasındaki 786 kişiyi 

içeren çalışmada da ruminasyonun koronavirüs 

korkusunun önemli bir yordayıcısı olduğunu ifade 

etmişlerdir (Saricali, Satici, Satici, ve ark., 2022).  

Ayrıca COVID-19 pandemisi sırasındaki belirsizliğin 

ruminasyonu artırarak mental iyilik haline de zarar 

verebileceği bildirilmiştir (Satici, Saricali, Satici ve 

ark., 2022). İlgili literatür ışığında koronafobi ile ilişkili 

çalışmalara benzer şekilde çalışmamızda da 

koronafobi ile ruminasyon arasında pozitif bir ilişki 

gösterilmiştir. Koronavirüs salgınının etkilerinin ve 

geleceğinin belirsizliği kişilerde ruminatif düşünceleri 

tetikleyerek koronafobiye neden olabilmektedir. Bu 

noktada doğru başa çıkma stratejileri önem 

kazanmaktadır.  

      Koronafobinin çeşitli psikolojik etkilerinin yanı 

sıra fizyolojik etkilerinin olduğuna dair çalışmalar 

vardır. Wright ve arkadaşlarının, 13-19 yaş 

arasındaki 165 kişide yaptığı çalışmada koronavirüs 

korkusu, algılanan stres, kaygı, depresif semptomlar, 

genel yorgunluk, aktivite azalması, zihinsel 

yorgunluk ve düşük motivasyon seviyeleri ile 

ilişkilendirilmiştir (Wright, Williams ve Veldhuijzen, 

2021). Türkiye’de 3672 kişi üzerinde yapılan bir 

araştırmada, pandemi ile birlikte yorgunluk 

semptomlarının yaygın olarak görüldüğü, 

koronavirüs korkusuyla yorgunluk arasında bir ilişki 

olabileceği bildirilmiştir (Morgul, Bener, Atak ve ark., 

2021).  Koronafobi ile ilişkili çalışmalara benzer 

şekilde çalışmamızda da koronafobi ile yorgunluk 

arasında pozitif bir ilişki gösterilmiştir.  Pandemi 

sürecinde kapanmanın etkilerinin yanı sıra 

koronafobinin psikolojik etkileri aracılığı ile kişilerde 

düşük yaşam memnuniyeti, isteksizlik ve yorgunluk 

gibi semptomlarla karşılaşılması literatürdeki verileri 

destekleyecek şekilde olağandır. Koronafobi ile ilişkili 

yorgunluğun giderilmesinde boş zaman 

aktivitelerinin arttırılması, uygun egzersiz 

programlarının ve eğitimlerin gerçekleştirilmesi 

önerilmektedir. 

       Çinli 1293 üniversite öğrencisini inceleyen bir 

çalışmada yüksek ruminasyona sahip kişilerin 

koronavirüs pandemisi sürecinde daha yüksek 

yorgunluk seviyeleri ile ilişkili olduğu bildirilmiştir (Ye, 

Zhou, Im ve ark., 2020). Çalışmamızda da yorgunluk 

ile ruminasyon arasında pozitif bir ilişki gösterilmiştir. 

Yüksek ruminasyona sahip kişilerin başa çıkma 

stratejilerindeki yetersizlikle ilişkili olarak daha 

yüksek depresif semptomlar ve yorgunluk 

yaşadıkları ifade edilmektedir. 

         Aerobik egzersiz ve meditasyondan oluşan, 

mental ve fiziksel eğitim programının üniversite 

öğrencilerinde stres ve ruminasyonu azaltmada etkili 

olduğu gösterilmiştir (Lavadera, Millon ve Shors, 

2020). Koronavirüs pandemisinin parkinsonlu 

hastalar üzerindeki etkilerini inceleyen bir başka 

çalışmada kişilerin psikolojik stres, ruminasyon ve 

anksiyete gibi semptomlarının artarken, fiziksel 

aktivite düzeylerinin ve boş zaman aktivitelerinin 

azaldığı bildirilmiştir (Van der Heide, Meinders, 

Bloem ve ark., 2020). Sağlık teknolojilerinin pandemi 

sürecindeki önemini inceleyen bir çalışmada sosyal 

izolasyon süreciyle ilişkili olarak kişilerde fiziksel 

aktivite düzeyinin düştüğü ve ruminasyon, anksiyete 

gibi psikolojik etkilenimlerin arttığı ifade edilmiştir 

(Figueroa ve Aguilera, 2020). Çalışmamızda ise 

literatürdeki verilerden farklı olarak pandemi 

sürecindeki üniversite öğrencilerinde ruminasyonun 

arttıkça, fiziksel aktivite düzeyinin de arttığı 

görülmektedir. Çalışmanın verileri incelendiğinde 

öğrencilerin %62’sinin orta ve %17’sinin yüksek 

şiddette fiziksel aktivite yaptıkları görülmektedir. 

Çalışmamızdaki örneklem kümesinin koronavirüsle 

başa çıkmada fiziksel aktivitenin öneminin farkında 

olan fizyoterapi öğrencilerinden oluşmasının bir 

sonucu olarak pandemi sürecindeki ruminasyonla 

başa çıkma stratejisi olarak fiziksel aktiviteyi 

arttırdıkları düşünülmektedir. 

      Çalışmamızda dahil edilme ve dışlanma kriterleri 

olarak kullanılan tanısal durumlar, kişilerin ifadeleri 

doğrultusunda belirlenmiş olması çalışmanın bir 

limitasyonu olarak düşünülmektedir. Ayrıca anket 

formlarının online uygulanması, anketi doldururken 

oluşabilecek olası yanlış anlamaları ve gelebilecek 

soruların araştırmacı tarafından cevaplanmasını 

zorlaştırdığı düşünülmektedir. Bununla birlikte anket 

formlarının online olarak uygulanması daha fazla 

katılımcıya ulaşılmasını sağlamıştır. Çalışmanın 

genç popülasyonda mevcut literatüre yeni bilgiler 

sağlamış olması ve sağlığın desteklenmesi 

konusunda uygun stratejilerin oluşturulmasına 

katkına bulunabileceğinin değerlendirilmesi ise bu 

çalışmanın güçlü yönünü oluşturmaktadır. 

      Sağlıklı gençlerde koronafobi ile fiziksel aktivite 

düzeyi, yorgunluk ve ruminasyon arasındaki ilişkinin 

incelendiği çalışmamızda; koronafobi arttıkça 

kişilerde ruminatif düşüncelerin arttığı ve bu ruminatif 

düşüncelerin de artışıyla fiziksel aktiviteye eğilimin 

arttığı aynı zamanda pandemi ile ilişkili yorgunluk 

algısının da arttığı gözlenmektedir. Koronavirüs 

salgını dünya çapında fizyolojik ve psikolojik birçok 
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semptoma neden olmaktadır. Çalışmamız verileri ile 

de desteklenen bu durum için başa çıkma 

stratejilerinin kullanılmasının ve fiziksel aktivite 

düzeyinin arttırılmasının önemi dikkat çekmektedir. 

Gelecekte yapılacak bu tür çalışmalar, gençlerin 

fiziksel ve psikolojik sağlığını desteklemek için 

önemli ipuçları sağlayabilir ve uygun müdahalelerin 

geliştirilmesine yardımcı olabilir. 
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